
Âlemlerin rabbine hamd, Rasûl-i ekremine sonsuz salât 
olsun.

İlim, bir hakikat arayışıdır, tüm hayat boyunca. İnsanoğ-
luna emanet olarak lütfedilen bu hayat serüveninde hayatı, 
insanı ve evreni anlamaya çalışmak, hayatına anlam katmak 
isteyen müdakkik araştırmacıların vazgeçemeyeceği bir an-
lam arayışıdır. Hakikate ulaşmak, üstün bir gayret ister tale-
belerinden. Bu anlam çabası sıkıntılı, zor ve yıpratıcı süreç-
leri bünyesinde barındırır. O bakımdan hakikat arayışı doğa-
sı gereği zorluklara karşı tahammüllü olmayı gerektirir. Bir 
başka ifadeyle, sabır erdemini kuşanmak ilim erbabı için ka-
çınılmazdır. Tıpkı gönderildikleri toplumlara hakikatin nasıl 
aranacağına ve ulaşılacağına dair yöntem öğretmeye çalışan 
peygamberlerin kuşandıkları sabır gibi. Kendilerine ilim ve 
hikmet verilen ve böylece ilim-amel-ihlas dairesinde anlam-
lı bir hayat yaşayan ve bu yaşam tarzlarıyla ümmetlerine ör-
nek olan kutlu elçilerin varisleri olan ilim ehli de onların yo-
lunda gitmeye çalışan kesimi oluşturmaktadır.  

Evrenin mutlak yaratıcısı olan yüce Allah, kâinatın göz-
bebeği mesabesinde olan insana akıl ve irade gibi çok bü-
yük nimetler vererek onu diğer varlıklardan ayrıcalıklı bir 
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Rabbimiz! 
Faydasız ilimden  
sana sığınıyoruz.



konuma yükseltmiştir. Fakat insanoğlu söz konusu nimetlerin 
ve emanetlerin kadr u kıymetini bilememiş; rahmeti kendi-
sine ilke edinen Rahman ve Rahim isim-sıfatlarıyla muttasıf 
olan âlemlerin Rabbi insana iki güzide nimet daha vermiştir: 
Peygamber ve vahiy/kitap. Aslında bu nimetlerin ayrıca veri-
lişi insanoğlu akılsız olduğu için değil, aklını ve iradesini dinî 
ve ahlakî anlamda bir başka anlatımla varlığın yegâne yara-
tıcısının isteğine uygun olarak kullanamamasıdır. İşte ilahi 
bilginin ve hikmetin saf, temiz ve berrak kaynağından bes-
lenen peygamberlerin önemi, özellikleri ve güzellikleri bu-
ralarda aranmalıdır. Peygamberler kendilerine verilen bil-
gi ve hikmeti akılla yoğurarak kimi zaman insanların akılla-
rına kimi zaman da gönüllerine hitap ederek insanlık ailesi 
için muazzam ilim pınarını miras bırakmışlardır. İlim-irfan 
erbabı da bu pınardan istifade ederek insanlığa söz konusu 
bu pınardan su taşımaktadır. Böylece yaşanan hayata anlam 
katma ameliyesi devam etmektedir…

İşte Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesi, hayata anlam katmayı kendisine ilke edinen UMDE Dini 
Tetkikler Dergisi adı ile ilim dünyasına kapı aralamaktadır. Ha-
kemli ve süreli olarak yılda iki kez okuyucusu ile buluşacak-
tır, inşallah. Böyle bir derginin ilim dünyasında gün yüzüne 
çıkmasında üstün gayret gösteren ve yazılarıyla bizlere des-
tek veren her bir arkadaşıma gönül dolusu teşekkür ederim. 
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